6

Inhaltsverzeichnis
2. Die Beschreibung der Gattungen 8
2.2. Lokomotiven fiir Guterzuge 9
2.2.1.  Guterzuglokomotiven Gattung Va 9
222. Giterzuglokomotiven Gattung V 12
2.23. Guterzuglokomotiven GattungV Vv 28
2.24. Guterzuglokomotiven Gattung | V 37
2.25. Guterzuglokomotiven Gattung IX V und IX HV 40
2.2.6. Giuterzuglokomotiven Gattungen X1V, XI H
und XI HV 47

22.7.  Giuterzuglokomotiven Gattung XIlIH 58
2.3. Tenderlokomotiven 64
2.3.1. Tenderlokomotiven fiir gemischten

Dienst Gattung llb T 64
2.3.2. Tenderlokomotiven fur gemischten

Dienst Gattung I T 69
23.3. Giterzugtenderlokomotiven Gattung Vilib T 72
2.3.4. Gilterzugtenderlokomotiven GattungV T 75
2.3.5. Tenderlokomotiven flr gemischten

Dienst Gattung VI T 87
2.3.6. Personenzugtenderiokomotiven Gattung lllb T 98
2.3.7. Tenderlokomotiven fur Gattungen VI TS, VII TSV

Sekundarbahnen und XVIT 104
2.3.8. Personenzugtenderiokomotiven Gattungen VII TO, VII TOV

und XVITV 111

2.3.9. Tenderlokomotiven fiir gemischten

Dienst Gattung | TV 115
2.3.10. Personenzugtenderlokomotiven Gattung iVT 120
2.3.11. Guterzugtenderiokomotiven Gattung XI HT 126
2.3.12. Personenzugtenderiokomotiven Gattung XIVHT 136
2.3.13. Guterzugtenderiokomotiven 144

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1326452649

Gattung XV HTV

digitalisiert durch

E
ATl
1B

HE
NAL
I%E



http://d-nb.info/1326452649

24, Schmalspuriokomotiven
2.4.1.  Schmalspuriokomotiven
mit 750 mm Spurweite
24.2. Schmalspurlokomotiven
mit 760 mm Spurweite
2.4.3. Schmalspuriokomotiven
mit 750 mm Spurweite
24.4. Schmalspurlokomotiven
mit 750 mm Spurweite
2.4.5. Schmalspurlokomotiven
mit 750 mm Spurweite
2.4.6. Schmalspuriokomotiven
mit 750 mm Spurweite
2.4.7.  Schmalspurlokomotiven
mit 750 mm Spurweite
2.48. Schmalspurlokomotiven
mit 1000 mm Spurweite
2.5. Triebwagen und sonstige
Triebfahrzeuge
2.5.1.  Dampftriebwagen Bauart Thomas
2.5.2. Dampftriebwagen Bauart Serpollet
2.53. Dampfspeicherlokomotive
2.5.4.  Elektrischer Speichertriebwagen
2.5.5. Elektrische Schmalspurlokomotive
mit 1000 mm Spurweite
2.5.6.  Elektrische Schmalspurtriebwagen
mit 1000 mm Spurweite
2.5.7.  Motortriebwagen
2.5.8. Dieselelektrische Triebwagen
2.5.9. Schienenomnibus
Quellenverzeichnis

Tabellen (Hauptkenndaten)

Fritz Nabrich und Giinter Meyer

Gattung Hg VII TK
Gattung | K
Gattung ll K (alt)
Gattung Il K
Gattung IV K
Gattung V K
Gattung VIK
Gattung I M
Gattung Hz O
S1

Gattung | F

E1

Gattung | ME
Gattung | MET

Dai 1
DET 1 und DET 2

Die Tender der sidchsischen Eisenbahnen

Inhaltsverzeichnis Band 1

1.
2.
2.1.

Die Entwicklung der séchsischen Lokomotiven und Tnebwagen

Die Beschreibung der Gattungen
Lokomotiven fur Reisezlige

Tabellen (Hauptkenndaten)

146
146
147
155
157
160
167
170
174
177
177
178
180
181
188
185
186
187
189
190

191

215



