

Inhaltsverzeichnis

2.	Die Beschreibung der Gattungen	8
2.2.	Lokomotiven für Güterzüge	9
2.2.1.	Güterzuglokomotiven	Gattung Va 9
2.2.2.	Güterzuglokomotiven	Gattung V 12
2.2.3.	Güterzuglokomotiven	Gattung V V 28
2.2.4.	Güterzuglokomotiven	Gattung I V 37
2.2.5.	Güterzuglokomotiven	Gattung IX V und IX HV 40
2.2.6.	Güterzuglokomotiven	Gattungen XI V, XI H und XI HV 47
2.2.7.	Güterzuglokomotiven	Gattung XIII H 58
2.3.	Tenderlokomotiven	64
2.3.1.	Tenderlokomotiven für gemischten Dienst	Gattung IIb T 64
2.3.2.	Tenderlokomotiven für gemischten Dienst	Gattung I T 69
2.3.3.	Güterzugtenderlokomotiven	Gattung VIIIb T 72
2.3.4.	Güterzugtenderlokomotiven	Gattung V T 75
2.3.5.	Tenderlokomotiven für gemischten Dienst	Gattung VII T 87
2.3.6.	Personenzugtenderlokomotiven	Gattung IIIb T 98
2.3.7.	Tenderlokomotiven für Sekundärbahnen	Gattungen VII TS, VII TSV und XVI T 104
2.3.8.	Personenzugtenderlokomotiven	Gattungen VII TO, VII TOV und XVI TV 111
2.3.9.	Tenderlokomotiven für gemischten Dienst	Gattung I TV 115
2.3.10.	Personenzugtenderlokomotiven	Gattung IV T 120
2.3.11.	Güterzugtenderlokomotiven	Gattung XI HT 126
2.3.12.	Personenzugtenderlokomotiven	Gattung XIV HT 136
2.3.13.	Güterzugtenderlokomotiven	Gattung XV HTV 144

2.4.	Schmalspurlokomotiven	146
2.4.1.	Schmalspurlokomotiven mit 750 mm Spurweite	Gattung Hg VII TK 146
2.4.2.	Schmalspurlokomotiven mit 750 mm Spurweite	Gattung I K 147
2.4.3.	Schmalspurlokomotiven mit 750 mm Spurweite	Gattung II K (alt) 155
2.4.4.	Schmalspurlokomotiven mit 750 mm Spurweite	Gattung III K 157
2.4.5.	Schmalspurlokomotiven mit 750 mm Spurweite	Gattung IV K 160
2.4.6.	Schmalspurlokomotiven mit 750 mm Spurweite	Gattung V K 167
2.4.7.	Schmalspurlokomotiven mit 750 mm Spurweite	Gattung VI K 170
2.4.8.	Schmalspurlokomotiven mit 1000 mm Spurweite	Gattung I M 174
2.5.	Triebwagen und sonstige Triebfahrzeuge	177
2.5.1.	Dampftriebwagen Bauart Thomas	Gattung Hz O 177
2.5.2.	Dampftriebwagen Bauart Serpollet	S 1 178
2.5.3.	Dampfspeicherlokomotive	Gattung I F 180
2.5.4.	Elektrischer Speichertriebwagen	E 1 181
2.5.5.	Elektrische Schmalspurlokomotive mit 1000 mm Spurweite	Gattung I ME 183
2.5.6.	Elektrische Schmalspurtriebwagen mit 1000 mm Spurweite	Gattung I MET 185
2.5.7.	Motortriebwagen	Dai 1 186
2.5.8.	Dieseletlektrische Triebwagen	DET 1 und DET 2 187
2.5.9.	Schienenomnibus	189

Quellenverzeichnis

190

Tabellen (Hauptkenndaten)

191

Fritz Näbrich und Günter Meyer

Die Tender der sächsischen Eisenbahnen

215

Inhaltsverzeichnis Band 1

1. Die Entwicklung der sächsischen Lokomotiven und Triebwagen
 2. Die Beschreibung der Gattungen
 - 2.1. Lokomotiven für Reisezüge
- Tabellen (Hauptkenndaten)